
特別養護老人ホーム津田の里料金表（短期※2人または4人部屋） 令和7年4月1日現在

要介護度別基

本単位数

サービス提供

強化加算

看護体制加算

（Ⅰ）

看護体制加算

（Ⅱ）
機能訓練加算

夜勤職員配置

加算

生産性向上推

進体制加算Ⅱ

介護職員等処

遇改善加算

１日当たりの

利用料合計

介護保険負担

限度額段階
食費(１日) 居住費(１日)

１日当たりの負

担額合計目安

第1段階 300円 0円 863円
第2段階 600円 430円 1,593円
第3段階① 1,000円 430円 1,993円
第3段階② 1,300円 430円 2,293円
第4段階 1,500円 920円 2,983円
第1段階 300円 0円 988円
第2段階 600円 430円 1,718円
第3段階① 1,000円 430円 2,118円
第3段階② 1,300円 430円 2,418円
第4段階 1,500円 920円 3,108円
第1段階 300円 0円 1,067円
第2段階 600円 430円 1,797円
第3段階① 1,000円 430円 2,197円
第3段階② 1,300円 430円 2,497円
第4段階 1,500円 920円 3,187円
第1段階 300円 0円 1,146円
第2段階 600円 430円 1,876円
第3段階① 1,000円 430円 2,276円
第3段階② 1,300円 430円 2,576円
第4段階 1,500円 920円 3,266円
第1段階 300円 0円 1,229円
第2段階 600円 430円 1,959円
第3段階① 1,000円 430円 2,359円
第3段階② 1,300円 430円 2,659円
第4段階 1,500円 920円 3,349円
第1段階 300円 0円 1,309円
第2段階 600円 430円 2,039円
第3段階① 1,000円 430円 2,439円
第3段階② 1,300円 430円 2,739円
第4段階 1,500円 920円 3,429円
第1段階 300円 0円 1,387円
第2段階 600円 430円 2,117円
第3段階① 1,000円 430円 2,517円
第3段階② 1,300円 430円 2,817円
第4段階 1,500円 920円 3,507円

利用者負担

第1段階

第3段階

第4段階
第4段階現役並①

第4段階現役並②

10

※食費（朝食　360円・昼食　600円・夕食　540円）

4

※負担上限額とは1カ月当たりの介護サービス利用者負担額が上記上限を超えたとき、その超えた費用が高額介護サービス費として払い戻されます。(申請が必要です）

世帯所得の区分

生活保護を受給している方等

世帯全員が市区町村民税非課税の方

市民税課税世帯の方で以下、現役並み①、②に該当しない方

課税所得380万円以上690万円未満の65歳以上の方がいる世帯の方等

課税世帯の方で、課税所得が690万円以上のの65歳以上の方がいる世帯

24,600円(世帯)

44,400円(世帯)

93,000円(世帯)

※2割負担の方は、1日当たりの利用料合計が2倍となります。

15,000円(世帯)

140,100円(世帯)

世帯全員が市区町村民税非課税の方で、前年の公的年金等収入金額と

―

その他の合計所得金額が80万円以下の方等

929円12

8 12

4

132 1,087円

123 1,009円10

10

1138

8

4

68 563円

― 83

12 ―

688円

10

1012

8 15

12

要支援１ 451 22 ―

15

12 15

15

12

154 8

―

561 22 ―要支援２

介護度２ 672 22

介護度１ 603 22

4

第2段階
15,000円(個人)

介護度３ 745 22

介護度５

815 22介護度４

24,600円(世帯)

884 22

1カ月当たり負担額上限

846円

93

103

10

10

767円


