

特別養護老人ホーム津田の里料金表 (短期※2人または4人部屋)

令和7年4月1日現在

	要介護度別基 本単位数	サービス提供 強化加算	看護体制加算 (Ⅰ)	看護体制加算 (Ⅱ)	機能訓練加算	夜勤職員配置 加算	生産性向上推 進体制加算 Ⅱ	介護職員等処 遇改善加算	1日当たりの 利用料合計	介護保険負担 限度額段階	食費(1日)	居住費(1日)	1日当たりの負 担額合計目安
要支援 1	451	22	—	—	12	—	10	68	563円	第1段階	300円	0円	863円
										第2段階	600円	430円	1,593円
										第3段階①	1,000円	430円	1,993円
										第3段階②	1,300円	430円	2,293円
										第4段階	1,500円	920円	2,983円
要支援 2	561	22	—	—	12	—	10	83	688円	第1段階	300円	0円	988円
										第2段階	600円	430円	1,718円
										第3段階①	1,000円	430円	2,118円
										第3段階②	1,300円	430円	2,418円
										第4段階	1,500円	920円	3,108円
介護度 1	603	22	4	8	12	15	10	93	767円	第1段階	300円	0円	1,067円
										第2段階	600円	430円	1,797円
										第3段階①	1,000円	430円	2,197円
										第3段階②	1,300円	430円	2,497円
										第4段階	1,500円	920円	3,187円
介護度 2	672	22	4	8	12	15	10	103	846円	第1段階	300円	0円	1,146円
										第2段階	600円	430円	1,876円
										第3段階①	1,000円	430円	2,276円
										第3段階②	1,300円	430円	2,576円
										第4段階	1,500円	920円	3,266円
介護度 3	745	22	4	8	12	15	10	113	929円	第1段階	300円	0円	1,229円
										第2段階	600円	430円	1,959円
										第3段階①	1,000円	430円	2,359円
										第3段階②	1,300円	430円	2,659円
										第4段階	1,500円	920円	3,349円
介護度 4	815	22	4	8	12	15	10	123	1,009円	第1段階	300円	0円	1,309円
										第2段階	600円	430円	2,039円
										第3段階①	1,000円	430円	2,439円
										第3段階②	1,300円	430円	2,739円
										第4段階	1,500円	920円	3,429円
介護度 5	884	22	4	8	12	15	10	132	1,087円	第1段階	300円	0円	1,387円
										第2段階	600円	430円	2,117円
										第3段階①	1,000円	430円	2,517円
										第3段階②	1,300円	430円	2,817円
										第4段階	1,500円	920円	3,507円

※食費 (朝食 360円・昼食 600円・夕食 540円)

利用者負担	1ヶ月当たり負担額上限	世帯所得の区分
第1段階	15,000円(世帯)	生活保護を受給している方等
第2段階	15,000円(個人)	世帯全員が市区町村民税非課税の方で、前年の公的年金等収入金額と その他の合計所得金額が80万円以下の方等
	24,600円(世帯)	
第3段階	24,600円(世帯)	世帯全員が市区町村民税非課税の方
第4段階	44,400円(世帯)	市民税課税世帯の方で以下、現役並み①、②に該当しない方
第4段階現役並①	93,000円(世帯)	課税所得380万円以上690万円未満の65歳以上の方がいる世帯の方等
第4段階現役並②	140,100円(世帯)	課税世帯の方で、課税所得が690万円以上の65歳以上の方がいる世帯

※負担上限額とは1ヶ月当たりの介護サービス利用者負担額が上記上限を超えたとき、その超えた費用が高額介護サービス費として払い戻されます。(申請が必要です)